
 

 
 

Smlouva o spolupráci škol za účelem využití výstupů projektu  

„Přístavba a rekonstrukce Katolického gymnázia Třebíč“ 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Katolické gymnázium Třebíč 

Otmarova 30/22 

674 01 Třebíč 

IČO: 44065663 

Zastoupené: Ing. Mgr. Vítem Feldbabelem, ředitelem 

(dále jen „Realizátor projektu“) 

 

a 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

Purkyňovo nám. 133/2 

674 01  Třebíč 

IČO: 00839396 

Zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelkou 

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu Pr, vložce 1441 

(dále jen „Partner projektu“) 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava obsahu a rozsahu spolupráce smluvních stran za účelem využití 

výstupů projektu „Přístavba a rekonstrukce Katolického gymnázia Třebíč“ (dále jen Projekt), 

předkládaného do výzvy č. 33 Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol (SVL) v 

programu IROP (SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení). 



 

 
Žadatelem o podporu v rámci předkládaného projektu je Biskupství brněnské, jako zřizovatel 

Realizátora projektu.  

III. 

Obsah a rozsah spolupráce 

Smluvní strany se dohodly, že obsah spolupráce bude následující:  

1. V Nemocnici Třebíč bude probíhat 1 x ročně setkání studentů 2. a 3. ročníků gymnázia se 

zaměstnanci personálního oddělení a primáři některých oddělení, kteří jim více přiblíží 

povolání lékaře s možností exkurzí na konkrétní pracoviště v nemocnici. 

2. Každý školní rok se uskuteční na Katolickém gymnáziu Třebíč dvě přednášky každá o délce 

2 vyučovacích hodin pro studenty biologie. Lékaři z různých oddělení třebíčské nemocnice 

seznámí studenty s vybranými nemocemi, jejich prevencí, symptomy, způsobech diagnostiky 

a možnostech léčby. Přiblíží vyšetřovací metody vztahující se ke konkrétním onemocněním. 

Součástí přednášky budou také kazuistiky. Na modelových situacích znázorní lékař jednotlivé 

kroky péče o pacienta.      

3. Nemocnice Třebíč umožní zájemcům z řad studentů gymnázia absolvovat stáž o délce 30 hodin 

formou dobrovolnické činnosti na oddělení LDN (léčebna dlouhodobě nemocných) s možností 

vykonávat nezdravotnické činnosti s důrazem na osobní prožitek doprovázení nemocného. 

Stáž není praktickým vyučováním podle ustanovení § 96 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. Dohled nad studenty po dobu stáže zajistí škola. Počet studentů 

vykonávajících na jedné stanici v rámci téhož oddělení je z provozních důvodů omezen a činí 

nejvýše 5 studentů.        

4. Katolické gymnázium se zavazuje uhradit Nemocnici Třebíč náklady na zajištění exkurzí a 

přednášek, zejména na odměnu za práci přednášejících a lektorů, která není součástí jejich 

pracovní náplně.  

Cílem vzájemné spolupráce je motivace studentů ke studiu zdravotnických profesí na lékařských 

fakultách a fakultách zdravotnických studií. 

IV. 

Trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do skončení doby povinné udržitelnosti Projektu. Doba 

udržitelnosti poběží v letech 2019 – 2024.  

 

V. 

Ostatní ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



 

 
Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, 

zejména Občanským zákoníkem. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Realizátor projektu a Partner projektu obdrží po 

jednom vyhotovení. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné a 

vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, že si ji 

řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

Realizátor projektu:     Partner projektu: 

V Třebíči dne 9. 11. 2016    V Třebíči dne 10. 11. 2016 

Ing. Mgr. Vít Feldbabel                                         

                                     ředitel  

Ing. Eva Tomášová                                         

                                ředitelka 

jméno 

funkce 

jméno 

funkce 

v.r.  v.r. 

 

podpis podpis 

 

(otisk razítka)      (otisk razítka) 


